
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Henrik Appel Esbensen den 

22. maj 2025 om folkeoplysende organisationer vs. kommercielle in-

teresser 
 

Spørgsmål 

Hvad er op og ned i forhold til tider i Vanløse Idrætspark, tildelt til hen-

holdsvis folkeoplysende og kommercielle aktiviteter?  

 

Svar 

Københavns Kommune ejer fem kommunale idrætsparker med stadi-

ons. De fem stadions benyttes til udlejning af trænings- og stadionba-

ner til professionelle fodboldklubber. Overskydende baner udbydes i 

fordelingsrunderne til folkeoplysende foreninger. Principperne for for-

deling blev senest behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget 3. april 2025. 

 

I Vanløse Idrætspark er to folkeoplysende fodboldforeninger hjemme-

hørende. Vanløse IF og FC Damsø. FC Damsøs kvindehold spiller i 2. Di-

vision, og klubben har for lidt over et år siden indgået en samarbejdsaf-

tale med FC København. Sidstnævnte har i den forbindelse overtaget 

FC Damsøs plads i 2. division.  

 

I forbindelse med den seneste fordeling har FCK Kvinder købt tider i 

Vanløse Idrætspark. Licenskrav fra divisionsforeningen fordrer, at klub-

ben har aftaler omkring træning og kampe. Og fra sæson 2024-25 har 

det været et krav fra Kvindedivisionsforeningen, at kampe foregår på 

stadions. 

 

Vanløse IF har ad flere omgange udtrykt utilfredshed med, at der med 

FCKs kvinders brug af baner i Vanløse Idrætspark er taget tider fra de 

folkeoplysende foreninger.  

 

Det er korrekt, at de tider, der er solgt til FCK Kvinders træningstider i 

den foregående fordeling, hidtil har været tildelt Vanløse IF. Det frem-

går af medieomtalen, at tiderne har været benyttet til Vanløse IFs herre-

seniorhold. Forvaltningen skal dog bemærke, at de konkrete tider ses at 

være ansøgt – og tildelt – til træning for børn og unge. Tider i primetime 

(kl. 16-20 på hverdage) gives typisk til foreninger med børn og unge til 

og med 18 år.  
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Forvaltningen har gjort Vanløse IF opmærksomme på uoverensstem-

melsen og gældende retningslinjer, men har ikke på nuværende tids-

punkt indledt en egentlig sag.  

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 

 

 

 

 


